
 

 
Parma Infrastrutture  S.p.A. Società unipersonale - Largo Torello De Strada, 15 a - 43121 Parma 

Società soggetta a direzione e coordinamento del Comune di Parma 
Nr. di iscrizione al Registro delle Imprese di Parma – Cod. Fisc. - P. IVA: 02346630342 -  REA n° PR-230255 - Capitale Sociale € 13.446.061,00  i.v 

Tel. n° 0521/031745 - Posta Elettronica Certificata: parmainfrastrutture@pec.it 
 
 

pag. 1 di 3 
 

PG 606/2020.IV/002.106 del  23/03/2021 
 
 

AGGIUDICAZIONE PRECEDURA DI AFFIDAMENTO 
 
Oggetto: GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/16 E SMI, TRAMITE 
PORTALE MEPA AI SENSI DELL’ART 58 DEL CODICE DEI CONTRATTI, PER L’ESECUZIONE DEGLI INTERVENTI 
RELATIVI A: 

Interventi manutentivi sulle aree verdi di pertinenza edifici – annualità 2021-2022  

CIG 86344025EF 
Amministrazione Aggiudicatrice:  
Parma Infrastrutture S.p.A – Largo Torello de’ Strada 15/A – 43121 Parma 
Telefono 0521/301745 
e-mail: info@parmainfrastrutture.it  
Pec : parmainfrastrutture@pec.it 
Sito web: www.parmainfrastrutture.it 
 

CIG 86344025EF 

CPV 77310000-6-7 

CUI S02346663032202100003 

 
Codice NUTS – Luogo Esecuzione Prestazione: ITH52 
 
Responsabile Unico del Procedimento: Marco Ferrari 
 
Importo posto a base di gara: 
Importo lavori soggetto a ribasso  € 202.000,00 
Oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso:  € 8.800,00 
 __________________ 
Totale importo lavori posto a base di gara   € 210.800,00 
 
di cui importo relativo alla manodopera 

 
€ 91.000,00 

 
 
Tipo di procedura: PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/16 E SMI, TRAMITE 
PORTALE MEPA AI SENSI DELL’ART 58 DEL CODICE DEI CONTRATTI 
 
Criterio di aggiudicazione: la gara è stata esperita mediante il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36, 
comma 9-bis, Dlgs 50/2016 e smi e con esclusione automatica delle offerte valutate come normalmente 
basse, con le procedure di cui all’art. 97 del Codice dei Contratti. 
 
Operatori economici che hanno presentato offerta: 

DITTA % 

AB GLOBAL SERVICE SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA  3,500 

CASP VALLE DEL BRASIMONE SOC. COOP. 26,800 

CENTRO GARDEN SRLCONSORZIO STABILE POLIEDRO  25,518 

mailto:parmainfrastrutture@pec.it
mailto:info@parmainfrastrutture.it
mailto:parmainfrastrutture@pec.it
http://www.parmainfrastrutture.it/


 

 
Parma Infrastrutture  S.p.A. Società unipersonale - Largo Torello De Strada, 15 a - 43121 Parma 

Società soggetta a direzione e coordinamento del Comune di Parma 
Nr. di iscrizione al Registro delle Imprese di Parma – Cod. Fisc. - P. IVA: 02346630342 -  REA n° PR-230255 - Capitale Sociale € 13.446.061,00  i.v 

Tel. n° 0521/031745 - Posta Elettronica Certificata: parmainfrastrutture@pec.it 
 
 

pag. 2 di 3 
 

COS.MA SRL  28,300 

EMC2 ONLUS S.C.S.AR.L. (RTI IMPRESA BATTAGLIOLI LUCA, EMC2 ONLUS S.C.S.AR.L.*) 26,800 

IL CAMPO D'ORO SOC. COOP. SOCIALE R.L. ONLUS 29,000 

IL QUADRIFOGLIO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE E AGRICOLA ONLUS 27,240 

NONSOLOVERDE S.R.L. 28,330 

UNIVERSO SOCIALE ONLUS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 22,990 

VIVAI BARRETTA GARDEN SRL 27,710 

 
A mezzo calcolo da parte della Stazione Appaltante ex art 97, comma 2 bis, d.lgs 50/2016 e smi, si calcola la 

soglia di anomalia che risulta pari a 32,0532.  Non ci sono offerte superiori alla soglia e come dice la norma si 

aggiudica all'offerta subito sotto. 

Il Presidente stila la classifica, indicando anche le ali superiori ed inferiori, così come indicato nelle tabelle che 

seguono. 

ALA INFERIORE: 

DITTA % 

AB GLOBAL SERVICE SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA   3,500  

 

ALA SUPERIORE: 

DITTA % 

IL CAMPO D'ORO SOC. COOP. SOCIALE R.L. ONLUS 29,00  

 

 
La classifica pertanto risulta la seguente: 

 DITTA % 

1° IL CAMPO D'ORO SOC. COOP. SOCIALE R.L. ONLUS  29,000 

2°  NONSOLOVERDE S.R.L.   28,330  

3°  COS.MA SRL   28,300  

4°  VIVAI BARRETTA GARDEN SRL   27,710  

5°  IL QUADRIFOGLIO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE E 
AGRICOLA ONLUS  

 27,240  

6°  EMC2 ONLUS S.C.S.AR.L.   26,800  

7°  CASP VALLE DEL BRASIMONE SOC. COOP.   26,800  

8°  CENTRO GARDEN SRL   25,518  

9°  UNIVERSO SOCIALE ONLUS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE  22,990 

10° AB GLOBAL SERVICE SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA 3,500 

(*) O.e. partecipanti  
 

mailto:parmainfrastrutture@pec.it


 

 
Parma Infrastrutture  S.p.A. Società unipersonale - Largo Torello De Strada, 15 a - 43121 Parma 

Società soggetta a direzione e coordinamento del Comune di Parma 
Nr. di iscrizione al Registro delle Imprese di Parma – Cod. Fisc. - P. IVA: 02346630342 -  REA n° PR-230255 - Capitale Sociale € 13.446.061,00  i.v 

Tel. n° 0521/031745 - Posta Elettronica Certificata: parmainfrastrutture@pec.it 
 
 

pag. 3 di 3 
 

Aggiudicazione: Determinazione dell’Amministratore Unico (DAU)  nr 34 del  data 23/03/2021 
 
Numero di offerte ricevute: 10 
di cui presentate da micro, piccole o medio imprese: 10 
di cui ricevute da operatori stranieri: 0 
di cui ricevute per via elettronica: 10 
Numero di offerte ammesse a partecipare: 10 
Numero di offerte escluse: 0 
 
Graduatoria 

 Ragione Sociale  Percentuale di ribasso 

1° IL CAMPO D'ORO SOC. COOP. SOCIALE R.L. ONLUS 29,000% 

 
Aggiudicatario: IL CAMPO D'ORO SOC. COOP. SOCIALE R.L. ONLUS, Via Ugo la Malfa, 37, 43010 Langhirano 
(PR), P.Iva 02161400342 con ribasso del 29,000% 
 
Importo di aggiudicazione € 152.220,00 (Oneri della sicurezza compresi, IVA esclusa). 
 
L’impresa intende subappaltare. 
 
Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per l’Emilia Romagna – 
sede di Parma, P.le Santafiora, 7 – 43121 Parma (PR), tel. 0521/286095 – indirizzo internet: www.giustizia-
amministrativa.it 
 
 
Il presenta avviso sarà pubblicato in data 01/03/2021 all’Albo Pretorio Comunale, all’Osservatorio Regionale 
dei Contratti Pubblici (SITAR-ER) e sul profilo del committente: www.parmainfrastrutture.it nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente” – Bandi di Gara e Contratti. 
 
 
 
L’Amministratore Unico  
Dott. Roberto Di Cioccio 
___________________________ 
 
f.to digitalmente  

mailto:parmainfrastrutture@pec.it
http://www.giustizia-amministrativa.it/
http://www.giustizia-amministrativa.it/
http://www.parmainfrastrutture.it/

		2021-03-23T17:16:59+0000
	DI CIOCCIO ROBERTO




